

Müstəqilliyimizə aparən yolun əbədiyyət tarixi

BU YOLDA İLK ADDIMLAR 17 NOYABR 1990-CI İLDƏ ATILDI

İnsanlar kimi taleyinə xoşbəxtlik nəsib olan tarixlər, günlər də vardır. Zamana bələdçilik edən həmin tarixlər bir xalqın salnaməsində əbədi yaşam haqqı qazanaraq dövlətin varlığını təsdiqləyir.

Müstəqilliyi uğrunda daim mübarizə aparən Azərbaycan xalqının çoxəsrlik salnaməsində belə tarixlərin sayı çox olsa da, 17 noyabr 1990-cı il xüsusi əhəmiyyəti ilə seçilir. Məhz o gün, qədim Azərbaycan torpağı Naxçıvanda müstəqilliyimizin təməli qoyuldu. Həmin gün keçirilən Naxçıvan Muxtar Sovet Sosialist Respublikası Ali Sovetinin birinci sessiyası müstəqillik salnaməmizə qızıl həflərlə yazıldı.

...O dövrdə Azərbaycanda, xüsusilə paytaxtda baş verən hadisələr, yaranan kaos muxtar respublikanın həyatına da təsirsiz ötüşmədi. Hakimiyyət uğrunda mübarizə aparənların, dövlətin, xalqın mənafeyini şəxsi maraqlarına qurban verənlərin kreslo davası, Ermənistanın torpaqlarımızı işğal insanlarda çaşqınlıq yaratmışdı.

22 iyul 1990-cı ildə Kremlin təhdid və təzyiqlərinə baxmayaraq doğma Vətəninə, Naxçıvana qayıdan Ulu Öndərin dönüşü təkcə naxçıvanlılarda deyil, bu müdrik insanın dövlətçilik təcrübəsinə, xalqına bağlılığına inanan bütün ölkə əhalisinin sabaha inamını artırdı.

Muxtar respublikaya qayıtdıqdan sonra Naxçıvanın mərkəzi meydanında 100 mindən çox həmyerlisinin qarşısında çıxış edərkən, gənclərlə görüşərkən insanlara ümidsizliyə qapılmamağı tövsiyə edən müdrik şəxsiyyət Heydər Əliyevi düşündürən Azərbaycanı düşdüğü



vəziyyətdən çıxarmaq, ölkəmizi müstəqil dövlət kimi dünyada tanıtmmaq idi. Azərbaycan adı vətəndaş kimi gəldiyini bildiren Ulu Öndər xalqını düşdüğü siyasi böhrandan çıxarmağın yollarını da siyasi üzaqqörənliyi ilə müəyyənleşdirdi: "Mənim başlıca arzum Azərbaycanı siyasi və iqtisadi cəhətdən müstəqil, demokratik respublika kimi görməkdir."

Ulu Öndərin arzusunun təməli məhz 17 noyabr 1990-cı ildə qoyuldu.

Həmin gün keçirilən Naxçıvan MSSR Ali Sovetinin sessiyasına sədrlik xalqımızın sevimlisi, xalq deputatı Heydər Əlirza oğlu Əliyevə həvalə edildi. Sessiyada Azərbaycan milli dövlət dirçəlişi ideyasının həyata keçirilməsi yolları müzakirə olundu. Bu prosesin zəruriliyini təsdiqləyən qərarlar qəbul edildi.

Sədr kimi gündəlikdə duran məsələləri diqqətə çatdıran ulu öndər Heydər Əliyev təklifləri ilə Azərbaycan xalqının gələcəyi üçün taleyüklü məsələlərin həlli yollarına işıq saldı. Həmin sessiyada yekdilliklə qəbul edilən qərara müvafiq olaraq muxtar respublikanın adı dəyişdirilərək Naxçıvan Muxtar Respublikası, Ali Sovet isə Ali Məclis adlandırıldı. Azərbaycan Demokratik Cümhuriyyətinin üçrəngli bayrağı Naxçıvan MR-in dövlət bayrağı kimi qəbul olundu. Gerb və dövlət himninin qəbulu üçün müsabiqə elan olunması qərara alındı.

Sessiyanın qərarında 94 deputatın yekdil rəyi bu sözlərlə ifadə olunur: "Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məclisi Azərbaycan Respublikasının ali qanunvericilik orqanından xahiş edir ki, Azərbaycan Respublikasının

rəmzi olan, varlığını təsdiqləyən bayrağımız dövlət atributu olmaqla müqəddəs sayılır.

Dövlət başçılarının andiçmə mərasimlərində Qurani-Kərimlə birgə bayrağımızı öpüb, xalqa, milli-mənavi dəyərlərə sadiq qalacağına söz verməsi onu göstərir ki, üçrəngli bayrağımız da müqəddəs kitabımız qədər əzizdir. Elə bir dövlət himni yoxdur ki, orada həmin ölkənin bayrağının adı çəkilməsin. Azərbaycanın dövlət himnində də ölkə vətəndaşlarına üçrəngli bayrağımızla məsud yaşamaq, xalqımıza daim ucalmaq amalı arzulandır. Bayraq hər bir dövlətin, millətin əsrdən-əsrə, nəsil-dən-nəslə ərnağanı, varlığını bildiren müqəddəs əmanəti, əbədiyyət simvoludur. Hər bir dövlətin yaşam tarixi onun mövcudluğu ilə ölçülür, varlığını təsdiqləyən rəmlər kimi bayraqlar da həmin tarixdən "vətəndaşlıq vəsiqəsi" qazanır, müqəddəsleşir, bir millətin qürur, iftixar mənbəyinə çevrilir.

"Azərbaycan bayrağı sadəcə bayraq deyil. O bizim dövlətçiliyimizin, müstəqilliyimizin rəmzidir. Bu bizim müstəqil dövlətimizin rəmzidir. Ona görə də gərək hər bir Azərbaycan vətəndaşı, xüsusən gənc nəsil bunu dərk etsin, qiymətləndirsin. Onda bayrağa olan məhəbbət eyni zamanda Vətəne, xalqa, dövlətə olan məhəbbətə bərabər olsun" söyləyən, müstəqilliyimizin qərantı ulu öndər Heydər Əliyevin vurğuladığı kimi varlığını təsdiqləyən tarixi hadisələrin sevincini yaşadığca qürur mənbəyimiz olan üçrəngli bayrağımız fərəhli anlarımızın əsas şahidi kimi daim yüksələrdə dalğalanacaq. Rənglərinin dili ilə

məramını ifadə edən müqəddəs bayrağımız millətimizin kimliyidir. Bayrağımızdakı mavi rəng türkçülük ideyalarına sadiqliyimizin, qırmızı rəng müasirliyin, dünya birliyinə inteqrasiyanın, yaşıl rəng islami dəyərlərə bağlılığımızın simvoludur.

Dövlət başçımız İlham Əliyevin 17 noyabr 2009-cu il sərəncamı ilə Dövlət Bayrağı Günü təsis olundu. Olimpiadalarda idmançılarımızın qələbəsini, "qızıl uğuru" yüksək pillədən dünyaya çatdırən Azərbaycan bayrağı. Birinci Avropa Oyunlarında, IV İslam Həmrəyliyi Oyunlarında, Londonda, Rio-de-Janeyrada keçirilən olimpiadalarda varlığını təsdiqlədi. Bayrağımız Azərbaycan Ordusunun erməni işğalından azad etdiyi Lələtəpədə düşməne gözdağı kimi dalğalanır.

BMT-də, 120 ölkəni birleşdirən Qoşulmama Hərəkatının Zirvə Toplantılarında, ATƏT-də, AŞPA-da qüdrətli dövlətlərin bayraqları ilə yanaşı dalğalanan, müstəqillik rəmzimiz olan üçrəngli bayrağımız ümummilli lider Heydər Əliyevin reallaşan arzularının ifadəsidir.

Prezident İlham Əliyev bayrağımızın müqəddəsliyini "Bizim bayrağımız qürur mənbəyimizdir. Bizim bayrağımız canımızdır, ürəyimizdir. Bu gün Azərbaycanın hər bir yerində dövlət bayrağı dalğalanır. Azərbaycan ərazi bütövlüyünü bərpa edəndən sonra milli dövlət bayrağımız bu gün hələ də işğal altında olan torpaqlarda qaldırılacaqdır. Bizim bayrağımız Dağlıq Qarabağda, Xankəndidə, Şuşada dalğalanacaqdır. O günü biz hər an yaxınlaşdırmalıyıq və yaxınlaşdırırıq" sözləri ilə ifadə edir.